

Otwor rodzina moja składowa się
 do chwili obecnej z Rodziców i Ojca i Matki
 i czterech braci. Miejsce stałego zamieszkania
 jest Powiat Piotrkowski miejscowość Kamieniec
 Najemna. Łódź.

Jest to rodzina robotnicza ojciec
 Cresciano przed wojną pracował w fabryce
 ce Cresciano na Koleji. Praca fizyczna
 na torze Koleji Państwowej. Był kulturalnym
 esportowcem przez całą wojnę. Po wojnie
 pracodawcami byli Niemcy także w jak
 pranie tam był wykorzystany pomagając cię
 wynagrodzenie minimalne, warunki pracy
 to jak wyciek fabryka mebli ciętych. Stom
 przed wojną zatrudniona kilka lat
 wamawiając skwalili te pracy bez spowa-
 taniem wojny 1914 roku stanął cyfeli i wol-
 niono ludzi. Pracy rozpoczęła się nęka
 składowość na pierwszym planie a to
 dla czego? w wojnie pracownicy w ośro-
 wice i bazy państwa państwa się
 wzięta tedy koleją kłopoty kłopoty
 czyli odcinek tak zwany i kłopoty kłopoty
 wzięta dla czego państwo kłopoty kłopoty
 Abymatele tamtego miejsca ciężyli się

się do kolej im stworzona warunkami cyfeli.
 szacowano w biegu na pracę i kłopoty kłopoty
 chłopcy od lat 8. 10. do 20. 50. stać wiesz
 kobiety wyszły jak muniwo stawali się
 aby dobro przynajmniej sobie węgla i sprac.
 dawano na wieś gospodarstwom sklepom muniwo
 tym i ludzian którzy mieli sprac ale to
 był mały okaz że te pieniądze prowadzili
 swoje życie. Pradrono lasy ścinano drewna,
 kradziono w upolu gospodarstwom aby żyć.
 Ojciec w tym czasie pracował w więcej
 powołano przez rząd węgla, to dla swego
 węzła, bo go ciężko było dostać ale muniwo
 wziętu było dość ale muniwo mni no i
 wiatu skazać na pomysł będzie wypadek
 w stracicie woge, ręce lub sprac i ca-
 bię was sprac lub skwalba koleji stracila
 dotych starających się w skoryć na sprac
 czego muniwo dowud co ja kis esar kłopoty
 lub wypadek, Rodzice ojciec chodził trache
 do szkoły więc stało cytat i ja isai matka
 to stało więc ich wycieczek. Życie-
 nicem było wytrwać dacie muniwo-
 no mni nie są, wca się tyioce rary
 abyś muniwo Tabwidy kłopoty kłopoty
 chłopa jak wiesz. Tu obecnio co się robi
 do szkoły nie przystała rodzice muniwo kłopoty

krasie i co z tego wynika. Kuchnia, kuchnia, go lub
zostaje kateka, musiatem chodzie, do sek-
ty. Byl to rok 1915 we wczesnym czasie, do sek-
do szpitali, ciętkie do były casy dla ludności
i dla samonadru gminy i stanczej cielstwa
bo wtedy trudno było o lokal szkolny
ufundowac' budowlę w gminie na lokal
to za lokal sporad szkolny i stanczej cieli
pocieszajacy tych myśle że nie było a gdy
by były to musiało wlonyc na imo-celę
mofle że może zarząd gminy nie rozumia
lub nie mógł sobie porowadzić na wy-
nawienie potrzebnej sumy ~~sumy~~ pieniędzy
stworzyć tylko na cel osiedla dla mto-
dziemy szkolnej, chociaz' składy ~~szkolne~~
chorej do weseiu adwialu ~~to-casie~~.

Wiem że Fabryka ta naknie zostala
"Najciechowa" i okolica ta przyjeta nazwe
Najciechowa / potowa tej miejscowości należa
ła do Powiatu Piotrkow / potowa tas' do
Pow. Radomskiego / powiatu tego
zarząd dnu gmin w czasie utworzenia
zostala mata parafja bo staraniem robot.
miskow tejże fabryki. Zaraz przed wojna, roku
zawiono kamienie cegle na budowe kościoła
takze w czasie wojny dokonczono ofismo.
swoje gospodarzy robotnikow i dawnijszej.

Parafji kamieńsk / kościółek w Guminieach
juz' po stronie gminy i Powiatu Radomskiego
niskiego, Parafja nielicznosc jest malomien
ze względu na tych że jest lesista, stacja kole-
jowa narzuca nie Guminie w czasie
powstanczym w rok czy dwa / so odrzytkami
nie podleglosci powiatu Polskiego stara-
nie gospodarzy / powiatu nie
kamieńsk wystawio sie / zarowlenie w
elminsterwie komunikacji i wybudowanie
małej stacji Kow-Kamieńsk / powiatu
Powiatu Piotrkowskiego.

II

Chce pamietam daty kiedy zarządem chodzie
do roboty, przepisow jak się nalezalo chodzie
{uczestniczyć, bo wrono nas z powiazaniami druzki
Suchiom kluny rozumieci dobro osiwny i chodzie
z daciei wojny, wychowac na uczeniach i wrono
wych obywateli, druzki wiece Tim / wakielano
nam lekci / ceryka Polskiego / powiatu / powiatu
wspomnianie, Kier i wrono / przyklady i
opowiadanki chrystyjesne / powiatu / powiatu
dowid. dnu i nas daleciach / powiatu / powiatu
boz jak zarządem dopoweso bo jakis Pan
lub Pani weszła nas z wrony chce i zalesnie
wot czasu kiedy go mieli do dyspozycji.

i ofiarnie poświęcałi go nam, tak było
pewior otwies bo następnie zakoszarował
Legjonówi i do tego Pola cy nie było wojko
czysto polskie bo podlegali rozkazom Austro
i Niemiec lecz myślny naszywali Polakie
wojsko Polskie legjony bo istnienie sakony
nowali w Fabryce tej zwaney Kojciecchow
oni to tworecy hassej "Czysekny Tworecy
naszej w koty w Kojciecchowic l dali nam
pomoc pomoc najkorzystniejsza bo
statych nauczycieli byli xę stale prawi
zachodzita teki zmianna xę dowiedztwo
lub komenda. Jozemwala nam nauczyć
no bo to wojsko rozkaz preda go wykonal
ale już na wet byliśmy po sego regowani
ma oddziały I i V. tak xęśmy chodzili do
oddziału czyli do klas a hic jak przedt
wzyszey narem do jednej klasy i nie wiedzi
liśmy w ktorej klasie gestem czy I lub II.
tu był rygor, poturacinstwo wzyszko
jak lw wojsku i dyscyplina.

nie było lokalu tożajeliśmy i wile
pocztowa o kilku ubikacjach była powsta
nie zamieszka przez niego w ogrodzie
zaraz przy torze kolejowem blisko stacji
a było ich parę były to letnie wykedy
cia ludai bogatych zbudw dosę xę sandwic

nauczyciele pracowali nam takwki ze szkoły
przed wojennej powstchrej jony fabryce pra-
transportował i tam uczyliśmy się eady
darem dostalimny tam śniadanie, obiad,
i kolacje stale gotowano nam lub
chodailimny do kossar po obiady do kuchni
wojskowej było nam wolno korzystac.
Potem przeniesiono nas gdzieś indziej i tuda
do innego domu tak xę byliśmy wędrowni
szkola late mesono nas dobrze i mielismy
co jesę od rana do wieczora, w szkole lewi-
szcio miostatny wojskowej sport gry i
swoja biljarda najwiecej podobalo nam się
czisczenia wojskowe jak zoslimy do lasu na
porozne bitwy czy oblegienia nieprzyjaciel
to obiad nam przywieziono na nęjosec
bo nie mieliśmy czasu skonczye adosetog
oblezenia najdeljny był wuwers major
Albinowski on się nami opieczkował dawal
nam cukier konserwy cukierki i bardzo
nas kochal i myślny go wzajem cecili
to był ojciec nasz daleci caczakoty a
bylo nad pikesadaco i co najwazniejsze to
xę były kasaiki i przybory do zianania
strzymywaliśmy wyszko gratis a to
dajski naszym braciom Legjowem Polskich.

Jak gram zniecha tak i wtedy przyszedł
moment wojako zminenito się wyjętło.
a nasi naudeciele nawet nie mieli okazji
pozebrać się warkas trudno wykanali
to wykonac żołniers musi wyjechali byli
okres jak szysalem że Austria i Niemcy
zadali przysięgi od Polakich Legionów
i wiem że wtedy muwilimy że co będzie woj
do jakos' Australiacy diernie patrzyli na to
no i Niemcy takbe.

Do tem casie to już była u nas szcama
wnauce nie było szkoly i nie weszlym
nie dopiero z organizowanu szkole w roku
1918 na 19 rok na smigien daimicyszej przed woj
miej ten spret daimicyszej szromadano
to już naleśala' ona do Kamienicka pod
kaszid Guinyj przydecielowo personel
stancycielski i utworzono szkole Czin / Nam
szkole poraczona, Legionowa " bo już
ta nazwa to pamiatka do dziei' nazyma
się szkola Legionow w Kamienicku i
dziecki Im wlasnie skonesy-łom' klas
m. / porzuech, nawcosno minie wiele leca
m' / łoci dla Ojczyzny i ducha Patry
tycznego we szkie Najniejszej i pomez
to wiewnie dla czego opise daley.

nie jest to wiewnie cieleme leca walcha ducha
wydajit bym się walcha wytknietyj Polci i bixaca
kapatyhaniem się na sta giece.

Bo prosbe sobie wybracie moze opracowanie
szkolne sadane ed to jest Odylyna? wypracowa-
tem piewnie po otrzymaniem pochewite za nie dub
stuchajac czytania / prac p. wawercyckie w dzien
smieta / narodowego 3 go maja 1917 roku o jedny
ostawicim katarwim Polaku ktory czytając
Polaka kwiake zkonat z nadmileniu mi / toci
dla naj / Polka katechka / byda u niego najpich-
niepde chwila i wogacie tym trawesyt kycie,
jakić to było piewnie / statatem in chwili tego
czytania stuchajac.

Potem / membowe kierownika sekoly na cesie
Pracy / popalitej Polakiej / abjadmano nam
kycie i prace staroego Rodca i / Marszałka
Polaku / budowniczoj Paistwa / Polskiego
Trawes / Arnyj / Polskiej / Marszałka / Przewodniczoj
Koscpa / co / komunikem / posretem / silny
mowit / krtani / leca / ciewny / z / pod / uol / eate
szkoly / w / nicostem / okryt / dla / cesie / nauce
Koscka / samigtam / ta / chwile / do / otrzy / matem
pochwate od / szromadanych / Szoci / i / moich
porczadanych / i / waknicke / ze / wypisano / trece
telegramy / na / rzecz / Rodca / do / Warszawy
i / szescianiu / awency / i / tawrey / pracy / dla
maszyc / Paistwa / i / kawosco / nam / ze / szymany

od Pana ciararathka Pilsendatkiego z podzi-
awieniem dla całej szkoły regjanowej.
w kamieńskim wieś to było bardzo ważne dla
nas i utrwalita, nie to chwyla na sale xycie
co wazny samej dośchalamy z tej odpowiedz
z kawecelazy. Pana ciararathka w Warszawie jak sobie
przyznamy nam po kilku dniach ale bytem
dubny w tedy że jestem Polakiem.

Przyznamy sobie jak! ciararathka przyniosł
kiedy porostow widokofuiki przedtamiygego
kolesewika obdany obdany w takiej kwiłate
caopie w strzety i tacy dalsze mbeiki się
na naszych Polach niewiastach dzieciach i
matkach idze na Warszawę chce nam wych
prezentea wobnosie zniezozleglos Polak
tego było już za wiele krowimk narz
skoty zdef doos powiada Wojtasinski id
miał lat ja odpowiadam mniejsze o lata
dole że jektym starszym od dalsi obon
obon dubowa za idz na ochotnik chowias
by zaraz! tak mój chłopcy widze że jest
nie wazny chetm i bardzo bunic ciessy te
mammy takich dalsi że Polaka ma takich
chetnych synow i odwarimych to nie zgime
nie spinie przykrota cala klasa i znowa
nie zgime to.

III

So wkomperem szkoły 188 roku miałem lat
16cie xyciem indjem było chodzie jessese do
wypasy szkoły jak to Indjczanada ktora xosta
za xalozona w tacie migicowosi to były z
duszy chodaito się tam z lata i była to
szkola przegotowawca do seminarij
czasye wieckiego w Diktalowie ale potrzebne było
nowe kwadrat ktore obzago kosztowały trzech
było więc ubranie dość xrome jonnem
stowem dla swoich rodziców wielki wy-
datek i to było miasto być co rok no stak!
do stonacenia to już nie ma co mówić mo-
zymu niemandy piemiędzy Ljicie nie pracuje
i faktycznie oczek zwolniona spracy na torze
polej powstowuj, xacielimny medemny xymt
podkie wtoz i wpeda co kobic? ja jako
najstarszy z rodzicistwa staratem się
lees ukuciwic pare tygodni pracowatem
w składzie drewna i lesach u rydaw
to xaplatiti pare groszy i chetni a potre-
bujacy chłopcy pracowarli, martfonie pare
tygodni dostatem, prace przy murkach nowi
tem cepte wafno bo w olem czasie bud-
wali rydki tartak więc bytem chetny do
spracy i przy tem znali mnie i wstawiele
pracynter ciekawe no ale bytem bardzo
dusny ze przyniosłem waznie pare groszy

na wyjazd do Portugalii więc pojechać w
Belgię. Był i wspaniały więc utwórzone się
że pojadą do Francji jak walczyć do kraju
gdzie wyjeżdżając na zarobek nie mieli ani
myśli wrócić bo u nas nie było pracy.
Zabaw w tym czasie matka oddała
mamie do temizmu w praktyce do tak-
tadki służąco mechanicznego w Cłowo-Radomsku
obecnie (Radomsko) 14 kilometrów od tej miejscowości.
Jest to miasto około 40-50 tysięcy ludności wamunk
też praktyki były następujące że właściciel zakłada
płacił mi 1.00 gr na tydzień była to suma aby
terminator mógł sobie kupić mydła domy-
nych bo na nie więcej nie starczyło a miał
mas takich terminatorów 14 tu i 30k ludzi
z dyplomem doimundezena tejże / praktyki
mł naturalnie kawalaki więcej.

Uliczkatem u swego wyjątkowo tejże to
miejscowości jedzenie kucharzem tejże to
dłab otrzymał od matki jakże to było
tych 50k było chleba 25 ogólnie w malen
i trochę cukru do chlebów na tydzień
bo wyjątkowo był też chlebek czasem
też otrzymałem od mi jakże resztki
abrań ale co było nabie bieda trwa
no na ja tak przynajmniej zostac słusztim
zobuitem na kolegami tymi ale

mając czas zapisałam się do szkoły
i tam w szeregu na ćwiczeniach spędziłam
mnieć czasu wolnego i niedzieli.
Towaró tak nie cały noży do Ojciec / wieszac
do nas z Francji już że powrócił w Radom
mur i czyni stania aby nas oprowadzić
do siebie tak że w Roku 1904 m 5 listopada
wyjeżdżamy do Francji matka i nas
4k chłocent miatem dady lat nie całe 18
miał 15, następnym 9 i następnym 4 lata
jechał mi ładem bo w tem czasie jechano
do Francji jako emigranci okretami z Gdyni
do Havru ale jechał mi / pacieciem przez
7 dni punktem celu to była miejscowość
Raismesz wymanwa się Rehn około dwiego
miasta Valenciennes departament Dobac
nej Francji miejscowość to leżała blisko
granicy Belgii tak że jeździł mi now
zami lub tramwajem do Belgii przez
przeprawę przez granicę było dostawione
ale tylko stóbnemni obogami i nie dał
żak kilka kilometrów w głąb Belgii
jeżeli jechano koleją lub więcej w głąb
ceyli więcej wody polsione kilka i kilka
dziesiąt kilometrów od granicy Francuzi
kiedy to trzeba było posiadać więcej i pa-
pęny formalnie przygotowane

bo rewidowano przyjeżdżących na granicy
to już tylko stras granicami Belgji to
przebiegala i legitymowanie się z dowodem
mi osobistemu a jeżeli podmiuszacego
spotykano już na terenie Belgji dalej on
granicę to prawie każdy policjant / straż
prosił i trzeba było się tłumaczyć.
Tak jeżeli jechano powrotem do Belgji
na strażnicę nie mówila a Francuska
rewidowała i przegladala papiery,

II

Przyjechaliśmy do tego Rem mieszkanie
było już przydzielone bo inaczej by nas
ojciec nie mógł sprowadzić był koniec, wie-
cej i sprawa zbierania w tej chwili
doszła załatwienie na sprowadzić
nie swej rodziny. Chyćcowaś ta była
zaplanowana podczas wojny przez
wójta ziemieckie to też miatem okazy
wkręcić ziemieckie Fabryki domy, mosty
dworce kolejowe nową śladą z misse.
na lasy forestacyjne Butli i graby,
do wadko gdzie spotkać było można
dobre i gładkie wszystko wojska ziemieckie,

robiali to lasy i wywołano wien tylko tyle
ale gdzie? to ja nie wiem bo nie pytałem
niektóre fabryki to zostawili na państw. the
radystry konim fabryczny i na niem są my-
nyte nazwiska poległych pracowników
pamiatku wielka masa w każdej miejsc
wsiel / pomnik / poległych kobiet starców i
dzieci bo niemcy masowo potrzebowali i
budować cywilna dla potrzebny czy i temsty
tak że jak opowiadano mi to że nie wniknie
gineki ci ludzie ludność która została po
dezas okupacji tak musieli pracować na
koryść wojsk ziemieckich bo karax wrocha
mieli niektóre fabryki na sporek woy
my musimy ponieć musieli bo jak
opowiadali mi sąsiadzi a Niemcehalimy
twa lipji kolejowych na drugiej stronie
gwarba że jak nar głośno rozstrzali
100 francuzku to jakis oficer niemiec-
ki ich bardzo skrycał aneżstem groz,
a sam wyzywaje 100 francuzku
w prowadzić ich w podziw że on umie
dosić poprawnie wyzywać Tak językiem
co nawarniejsze siebie ichi siebie do
jak mi mówiono musieli jeść chleb
żytni a posenny nie był w sprowadzić
niepochli strasnie taki ezanny chleb

jak my co teraz kupujemy bo my zpo-
-szatki sąjadali się tam cejstem światu
chlebem ale było też i polskich psichas,
to wyszukiwali chleb & ryż i więcej
do mięsa lub wędliny był dla nas
smaczniejszy, więc kochaliśmy go eses
ciowo. Tak były to dobre czasy dla nas
bo ja brat i dzieci pracowaliśmy w
fabryce żaralialistymy sociecznie tne
rardn około 1000 franków na 2 tygodnie
więc matka nasza była bez kłopotu
mieszkanie płaciliśmy 70 fr. mieszkanie
1 kilo cukru 3.85 etm. 2 kilo eplecha 3.85 et
kilo mięsa na zupę wolowe 8 franków.
10 litrów piwa 8 franków 1 litr wina sto-
wego 2. do 3 fr. 1/2 kg. prawdziwej kawy 3. fr.
50 kg. węgla 14 fr. paczka tytoniu 40 gram. 1.25
kamasse put buty od 40 - 120 franków.
ubranie męskie wixytawa od 240 - 500 fr.
a korpole (ziemiaki) były odse drogie
50 kg. 70 fr. do 80. kilo pomarańc 2.40 om.
10 sztuk banan 5 franków et wola i prony

można było żyć normalnie 500-500 fr.
wysługany 500-800 fr. aparat radiowy 250. 1.20.
jednym słowem jak ktoś chciał pracować
to mógł pomieścić się się żyje chciał żyć
i mieszkać się żyje jest pięknie.
Matka moja była i jest ogromnie ekonomicz-
na (oszczędna) więc ja nastosowała i
we francji tak się porobić czas ten do czasu
kiedy było otwarcie wystawy krajowej w
Poznanu w tym czasie organizowano
wyjeżdżać do kraju za pomocą władz Państwa
Ambasady i konsulatu i Biura Przemysłu
zadecydowały a matka jadąc na
wystawę razem kupiła i uczyła
oszczędności kawatek ziemi lub domów
to nam się przysła w razie powrotu do
każdy robotnik dąży do takiej takiej ula
znosi się przedewszystkiem o własnym do-
mości głową do dobru ekocias 1,2 - lub 3 mie-
kanka i kawateczek ogrodnika i to wszystko
zadawało by mu się wtedy że jest es-
mikiem i mógł by pracować choć es-
ciowo obrygnęło ale jednak już był by
szokowany że ma własne mieszkanie i
może swobodnie wyposygnąć mieszkanie

nabyła więc połowę jednego domu mu-
rowanego z mieszkaniami parter i balkonem
wymiarką chwata Bogu już mamy jakis
własny kawałek w Polsce już nie zdaje
dłuzszego, moja Czerzyzna przecie mam
własność, więc trzeba zsiłnować dogładać
bronić bronić granic od nieprzyjacieli
bo przecie zagrozić namą, zginąć, mienić
* my, własności są tak daleko zbliżyć i cień
cho pracować w spólnictwie siłami pra-
cować, musielibyśmy na tamą Czerzyznę
my tracił tam jest moja Czerzyzna
i mamy serce mieszkanie w tej samej
miejscowości edun się wóbril i chłubił
jakie piękne i serwności że zajądąc
już jest eszka na nas własny kraj
gdzie tam tak trudno o mieszkanie a
tu we Francji robotnik ma własne 4-6
pokoi i nie wynajmuje nikomu
cho mu są potrzebne o jej a u nas
mieszkałi ludzie nieraz z radeiny
wjednem mieszkaniu przecie sam
władziatem jak było w naszych
stronach i taki robotnik Francuz
jednosz na sicha na sto razy że Polacy

króbia niedo { mixer } ho tak chwamy
ze pedem za dnu nobi i jada i jada
bez konica ta dla nas niedobrze mada
erytaj w goscie ile tyńicy was, majo
chato w tem mieniac, jestecie
głupcy jadać tu a dla czego tytam?
Tam podobnie amunic brad do imyeh dla
was wamurów tak czy więcej co to jest
Polska gdzie terij i sem, była, o, to sa
niemcy przecie przecie twabi udeicit, rnoom
z wojstnem w Niemiecim idąc na was nie!
Polacy ci byli pod zaborem niemców i
duro-przyjeło, zoddanistwo duzo wrodzi
nie w Niemiecach i tak niemcy zawolali, zad
bron i musieli walczyć ale Polska
dawniej była dużam państwem i za
czasem ostatniego kroka nastąpił rozbiór
Polski Polska wreszta eszce niemcy i Austrya
wosuniesz i dopiero, jak sieniemcy prawa-
deili wojne z roją, to myślimy chwycili
za bron i' usamodzielnili i sę
wypzdażajac niemców i imyeh {compromis
noemierz w Niemcy eszce wyszic miedzi
wojnie z Niemcami a Niemców
kturych zshwaliszic, polaków to nie
walczyli 100. naszy, stronis byjac

Chłamek co to gen Heller farmaceut
w Ameryce i w was ochotnik w Polak
i wspanielni siłami pomógł wasser
opracznie i niemy musieli uciekać
tego nie wiesz! Ja ty jesteś polak
Ruski czy niemiecki? Jaki system Rus-Sob.
nais na jesteś kamradzie z przyjaciel
a dla czego bilisic Roose Bolsewików
{ Bolchevic } bo dość nielichomy obcej gospo
darzki niemieckiego buta opancerzonego
w gwardzie i rozrywkich dziedziennych
nato wyderliśmym krawo wby już nigdy
nie puscie angarsci ziemi bbenm
Lanatu rozdmiesz jony? tak no wiec
porosse { wola }.

Faktich zblislych mrag musislom
blomacye nie raz a ile seosno bta
macytem jak mi ubliżono? sale Bo
che? hndny niemere ile estowich
stobey takich utancsek Bose.

Homacytem ze przyjechalismy za chleba
a nie na wywesary musielismy bo
nasze Panistwo zwiscznie nowo-
pawstale swat fundusz celom
ziczssem to silna Hunja a spozet uny
to darmo przecie to wszystko kosztuje

mielismy sosyestki musiano kpkcać
no i chwila wo nie ma pracy ale joraze
bedismy Panistwem Bogatem zobaczycie
smiali się, ale pytam wiesz ile wasser
prankow potrzeba na 1 ploty 3 fr. koto
było wiec co nie jest drozsza nasza wata
a bo Panistwo duzo znaczy bogate wor
tosciane a psecyraj gascie lile franga
sprowadza od has naly ~~megla~~ how
nas tego duzo tytko pbnatn a zobacz-
cie jaka bedzie bogata i silna.

Przoznoje

Chajac lat 24 / 30ing takise emigrantke
Polke lat 20 s Kalisza / pracowala ona tam
w fabryce / pocelany ciepla prace wykony-
wata sa byla dosc ademiesna bo emaly
i farby chemiczne a ktemeni sig tam
a / sutykano / przez cały czas / pracy nie
mogta byc silna zdrowa dobre nosir
nieta bo z kad / bez opicki / bo wozicow
nie miata abn w kraj tam takise wiec
mlada osoba musi niec opickie a
x wlaszsa mlodsze aby po za / prace
zarobkowa nie pracowala w domu
chygienic ciata i bichomy i jedzenie
dwiere ~~zwiscznie~~ odaywose witaniny
spokoj / magpny obpoczynak ied panu

szu i racjonalny wyposzynek noemy
bo jak nam wiadomo młodzi
która nie ^{może} pójść sama nigdy nie
stała o rzeczy te które im najwięcej
potrzebne do rozwoju ogólnym
bo nie ma kto powstrzymać lub zwrócić
uwagę, młodzi musi mieć obiekty.
Ostrix uniedługim czasie ratorytem sobie
własne środki podziame
miatem. ~~obuwia~~ bo wrok po stobie
wrodziła nam się cieżka więc musieli
być opieczkumem, żony i dziecięta zoną już
nie pracowała bo jak się to miała obniżyć
sek w zględem mniej porównanie gospo-
stwa domowego porównaniem w tedy
jako agent pewnego drugiego magazynu
w Dronaj; Duce; bo namiętano imnie
do zmiany pracy bo była ciężka
i więc okaleczone światem stała bo się
zpotykałem stale z kwarem solnym
i oliwa tak ~~to~~ małe drasnięcie ułknę
lub skaleczenie wywołata nożem
więc była bardzo męcząca praca jedyn
porępować się 4 lata tejże fabryce
miał 9 tysięcy zatrudniata ludzi
pracowało na 3 zmiany lecz dobrze
zaradziatem więc też trzymalem się

danej pracy następnie pracując jako
sprzedawca lub agent przedsiębiorci
magazynu w którym to można było
nabyć w wszystko zbożowy od quaita
szpilki nóżki instrumenty, mleko, gądenie
le meska, dawała i dziecięta, mądrym
do sąsiedzi nowym, futra no wygabił sberu
jakie były potrzebne do wytku w domu
magazynu tem miał nas tablich ludzi
wzajemnym około 30 każdy pracował
w swoim ręcznie w podobnym szeregu
miejsca zamieszkania / przedsiębiorstwa
było to francuzkie więc potrzeba było
dobre imnie iaxk dany i mied
przeważnie klijętele wychodzą Polaki
nabywali więc moi kromkowie na
dobrych warunkach swoje rzeczy
a stając razie gotową lub wstąpił
zawabiłem posprankur do 1000 miosien
itak porępować tem nie cały rok
bo znamu za toskniłem do pracy
w fabryce i zacząłem prace jako
montaż na montażu wagonow
dostawa to była fabryka kumie
Francuzko - Belgiska w Paismes
karam obok mego domu z miatem

banda blisko dogodnie warunkami
praca tatura bo już się znajomości
języka francuskiego i analityki słowno-
rskiej w Polsce bardzo tatura słowca
wydaje mi się to rajście. ckie państwo
tutaj sposobów produkowania pracy
bo w tedy było bardzo tatura z należe
prace w szedzie, dojeńcio w rok 1932 gm
począł dość wyjątkowo się wyżyje z
bezwolności redukowania masochu
z fabryk w tem czasie wyjechałi rodu
ce i bracia do Polski za czas wojny
tem że swoją rodzinę ale i mi
z braku pracy zwolniono krajem
wałtem się w gminie naszego miasta
strajmatem zaświadczenie że szram
pracy zwolniony i takiego rejestro
wana jeżeli by ducit samowolnie no
to odpowiedź za swoje mianiat
pracy aż go zwolniono gminie braku
i każdy wiedział że będzie otrzymany
wał sanatory 7 franków dziennie
donaty 10 "
donaty z jednem dzieckiem 13 fr "
" z 2 ga dziećmi 16 fr. dziennie
praca Paryża gdzie były wstawki wielkie

a tak to na całą Francję wysyłają dosta
wali pięćdziesiąt rodzin wyjeżdżała
komitet to samą bezrobotni go sobie
utworzyli wybrano zarząd obywatelski
50 centów miesięcznie i bezrobotni
sami porzek się organizowali koncerty
przedstawienia loteryje a dochradek
zależano nas antykulturami słowca
zakaziono w tedy kawe buty na
zimne dla dzieci ktwie chodili do
szkoły hony na miesso mleko z
kondensowane i miisse antyduki
za to same mięgi strumie xyc
bezwolniony mieszkanie miał prawo
zaświadczenie 50 centów dziennie tyle
co padełto zapatek kosztowało to
ładnie w każdy miesiąc zato nie było
egzminji mieszkanicowej zato nie było
pluse/obecna w społecna / szkole
występie koszty jakie miaćm przy
zależności właszej cchi tona że
pracowała przed silem i była
ubezpieczone strajkatu kilka tygodni
przed i kilka tygodni cochrone
strajku, jedyna potome karolku
jakiego zarabiała a cochrone do roku

co dzień na 3 litry mleka pienigdz
tak że płacisz kubańskiecałni spatom,
dodaj kosztowne kabanogi.

nie coś żato nie ja nie mogłem nawi-
dzieć bez czynnie a bytem nawozony
zapracowac i xawse dacie pane grody
bo wiem że kaide mu estawicko mi się
przyda. sumka na wypadek choroby

czy ~~bez~~ robocia lub na przysztosie a
to co otrzymywatem wystawczyto
na skowitnie utrzymawie nośdiny
Dalej że ja nodiwiazac tu jak wiadomo
ludzie jak nie maja co robic to poka-
tykoja a tak a tak, nie się do wojny
przychyje co tu robic, należalem tedy do
Fundystwa Uniwersytetu Robotniczego (FUR),
i tu politykowan, mysle sobie że potostac na
stale we francji z osobami dla mnie kocha
memi jak zo dziecko tu na obcej ziemi

propozowane mi w zarzadzic. gminy bo
mialem dobra opynie flat mieszkalnem w
teje niepewnosci przyjac poddansto czyi
przyjac obywatelstwo francuzkie nie pomni
at bym durych kosztow ale sprzecznie
wyobawic że stale byt bym Polakiem
bo abo mnie xna polwieciat Polak ktury
przyjat obywatelstwo nie xtem się nie

mogłem zgodzić ja co przecie nie jesce
nie zrobitem dawnego dla swego kraj
bedzie obawiazaniem mojem stuzyc istobcom
francji nie potrafil bym a porostac
tak neutralnym paniedy obcy mi tea
nie przyjemnego bo doplakad dobre i
spokuj a wiech by rezyjni przysala wojna
tak a by mi jatem powiem wody nie
potwoldno się napić bo slysat bym ty
Polakie smiesz zjadac nasz chleb i woda
pic mawsz do swego kraju jestem pewny
bo francuzi nie sa tacy greszeni
i chowami jak by się zdawalo to nie.

A wprostie jak druzinni ki Polskie donosi-
ly że w Polsce sytuacja się polepsza że
miasta wzbudawymaja się potoczniej
co roku pomyslne, wozloja się wozulle pot
co niekto lepiej wiec ja mam tu te skowit
za krajem goscie tak kadnie wzdzie sie
stopy Polaka mowac mam tu bonytac
sie i loseni tu jestem okato dnu lat
lps poracy no goscie jak nie wswem
krajem pzednie, niz w obcem otrzymam
prace, taehd jechac, mawie jestem, mbody
i to co dopiero wprezentku bonyju
swoje, wadawitki kiedy bede decydowni
jak bede powiazany wiechicim nie dobiez
nadecydowatem wystat zang z dzieckim

Kraju a samemu jesse pozostać mo-
że się zmienić sytuacja i warunki się zmienią,
to o pracę będzie dużo łatwiej, pozostać
bratem zapomaga wtedy że po co wam
więcej i z tym do swych znajomych
probiłem pytaniem może by coś było
dla mnie gdzie kubić nie ma nie
trudno komunikuje się z różną pisze że
jest bieda coś tu zrobić prawda że on
byłbym spotkany bo pojechała do myśli
grodziców w Kaniuskim mają swe mie
szkanie brat młodszy w wosku Polohiem
stwierdzić więcej o siostrze od myśli rodziców
miał no i samieszczanie ale stosunki
materjalne trudne bo nie ma forsy
co tu zrobić trudno znaleźć sytuacja we
Francji się nie zmieniła nawet po 10 miesi-
cach idę więc kazałem gminy i prosiły
mi wypłacić za 3 miesiące zgony że
zapobawę i wyjadę do kraju swego
i dostaje odpowiesz że my sama nie
wypędzamy prosię kosztować obieci ma pan
te same warunki jak nasi ohywatele
więcej co pan żąda no tak ale jak bym
dostał za 3 miesiące z gony więcej mam
na podobiz i zakupy i nie będzie już korzyści

też kapomogi a to coś znaczy nie będzie
własem ciężarem jako bez robotny to nie
my nie wypędzamy może pan pozostać
decyduje więc o siostrze gościnnie Francje
i jechać do swojej wymarzonej Ojczyzny
przyjechał przed Bożem Narodzeniem
1933 roku w swoje strony jadąc dzień
i noc przagnąłem jak najprędzej zobaczyć
nasemu powietrzem i już jeatem w
Czestochowie ale dobrać jej nie znam
więcej nie zamierzam zmian ale w
Radomsku Boże miasto znalem myśla-
łem że go nie poznam takie będą
gmachy i rozdudowane a tu te same
budwy nad torem Kobylenem te same
fabryki te same chwały wiejskie
które tak pamiętałem od dzieciństwa
specylnie wilgoć w derazach i uciśniętania
żydów po ten spacer samogot ich nazw-
aniem w chatkach i krywkach myślałem
że choć to się zmieniło ale gdzieś tam
wszystko to samo już do jędkam
do punktu socjalizacji stacja
Kawo-Kaniuskim wysiadam powitanie
włoski a ja potać Boże esego / stacesek
pyta Łana ojciec matka nie odporwada
bo naprawde nie mogłem słowa wykrztusić

Nie to wprost nie do uwierzenia cieszyło mnie
 że jestem na reszcie po długiej technodzie w
 wojennym kraju lecz karakam i gorzkie pigułki
 morderczym prolykac bożena i białkoma niemi
 występowała a nie mogłem pozostać kto cis smu-
 wał do tego abys przyjeżdżał na stare smieci
 i co bedziez wolił chęba krawie' pudykier a
 wierszka wine mnie ja przyprzymano więc
 było nad exom myśleć bo po 9 latach
 mojej nieobecności w kraju nastatem
 ta barmą nedece a. Fabryka gdzie? pytan
 tak exstencione' pracują nba ja fabis' zyd
 w dziejzawia ad Banku góspodarstego
 to zatrudnia kibudniczestem ludzi' abe
 zarobek w niej od 12. do 14. wazemnie
 to jak wymagana byla znajomosc' pracy
 tak se szcieszemni nie pracowali bo im się
 opłacalo nba kiedys pare dni przepracowa-
 mo a tylko po większej cenie' pracowali
 ludzie z arabskich miocet' dla czego?
 no bo taki jegomość mając trochę
 ziemi własne' mieszkanie kabienat' chleb
 kturwego nie kupit' lecz swego piciesynwa
 nabilit' też własny' przyseid do pracy
 i nie wrał pod niuag' eay 12.5 but 13.5
 dla niego dobre i to co miał okazy' do

zapracowania czy pracował sam luby dni
 w tygodniu nie zdecydowało ma nie tem wcale
 bo dni w kturych nie pracował w fabryce
 pracował w szkie w góspodarstwie
 a niejeowri nie mając' tritkad' dzygicia
 do ekbystecji starab' sie ale jak no to
 jak kury' kłe chaciara' pociągłi były obsta-
 wione' sduiba' saticji' kolejołnej i strachano
 do tych ktury' białki' węgiel nie zwazano
 na to i białki jak adumiej' szytam wiec
 nie jednego z czego dzygicie' no to ty nie
 wiesz! powiem' znowem' naszej góspodarst-
 to tradicji' węgla no tak adfobriadan
 ale zabie' mogła was no to co i tak się mar-
 nie żyje i co powiem' czas to trupo. no dot-
 i co jebosc' ano wotnik' sieje' sadzi' jeb-
 dy a my zbiecany' co się da byle żyć
 kradniemy a pola już zaradem i na zimie
 i drzewo z lasu trochę też daje' paracy
 zarad' gminy' pare tygodni kamienic
 co to znowy' pare tygodni' ale pare
 tówec' but kópatand' pracować ale pare
 tygodni.
 enoj' Bosc' mysle' sobie jak tu żył
 bede' brok 1933 nba 34 ty i ja to widziecie.
 czywiscie' to życie tu kogos' zabija tam ara-
 kstija' ten biedki' wukiezim' kenna' kury
 utradziano tej' bialicie' utradziano

przejmując pracujących z targu tu na
zabawie pobito się nożami i jeszcze
potrząsnęli się nie unosząc żadnych pretensji
do mu groźono zmiernia skłama cieniem
jak tu żyć, Udałem się do zarządu gmi-
ny i prosiła o pomoc bo dawano za-
silek w postaci produktu żywnościowego
jak ma być stonine kawa probac więc a
Kojt gminy co san sie nie wstydzi do
tępo pan z Francji przyjechał a już
pan chce zamoczyć? kto maesse ze we
Francji prawie 2 lata nie pracował
wydając reszte oszczędności na pod-
jazd do kraju ale gdzie tam udam
sie do Starostwa w Piotrkowie to samo
tak że w kwietniu powołano mnie na ko-
mójce wojskowe bez nazwanu mnie
za nie zbolnego i zdecydowałem się
wielkimi siłami wyjechać do miasta bo
w miesiąc zarase ubecy Fabryk warstata
poracy może przede wszystkim jakies zajęcia
mo gdzie w pierwszem rzadzie potowick
wybiara te strony ktore się zna że żona
Imam, kabizadnie więc ze anajomosey
iessy jedziemy do Kalissa

cosmy tu wai ki jidem, Bog tytko wie
glad i neta musielismy pokonywać sie
iessy i essy bichiny gaberyby co lepsze
sprowadzając teessy na ktore mrosobno. Jonec
od wst estowick odejmanat beie hucie
a sprzedac musiałem bo na mieszkanie
i jeie nie było co a pomocy ze strony
rodzinną pracy dać nie chcieli bo nie jest
tutejszy umiec by nam przyslo zgodu
aby nie dobra lubie ktury nam dopo-
mogli krewi i anajoni a mnie pom-
ocno skłamać bo hucione że w Polsce
esego nie skłamać to prawda nie zaj-
daissa klam że jestes kalissanin ze skłama
za wyjechales do Francji - to otrzyma
jaka taka pomoc dostarcie trudno
ustuchatem to nie zbrodnia i kradziez
nikt nie bedzie skłamał ze mu tam kraj
ale uczyniłem skłamałem i klamatem aby ja
mogł żyć dostajac make grosz, lewe
wedziel kesse takie oto sie zbrodni
czyniłem musiałem Bog mi świadkiem
jezesse nie nie byłem kerany nigdy w
w swoim życiu to chorow by Imi powiesz
no bo jedynak zrobitem kreszte postwo
ale musiałem bo to było deska ratunku
mójego życia od śmierci głodowej?

tak że zaraz w Roku 1934 powołano
mi Złaski Powiatowe Biuro Pracy przepracow-
wać 6 tygodni na robotach niemieckich
sezonowych i to wszystko to jest egzysten-
cja najbliższy robotnika w roku 1935
16 tygodni na tych samych robotach
roku 1936 tym też kilka tygodni ~~na~~
~~17~~ 37 tygodni 84 tygodnie sezonowo
jako pomocnik służąc przy wykon-
czeniu nowej Raemii Finansowej pa-
Fundusa pracy a obecnie Rok 1937
zostaniem zatrudnionym także na robotach
inwestycyjnych prowadzone przez Zarząd
Miejski Łańcutem ta praca 18 go czerwca
4 dni w tygodniu a zarobek tygodniowy
do się przebiega 4 dni 20 godzin dziennie
5 ty 8 godz. dziennie, więc cały tydzień
właśnie się na tej robocie z zarobkiem
11.00 grosze tygodniowo robota ziem-
na przy budowie basenu kąpielowego
praca oparta w wodzie są tu troszy
właśnie zarząd ale już z demontażem
i wody nabiera się wieszchem a woda
zimna wytryski zrudła tak że za
ty cenie i taką pracę zarobek prawni-
kardny od 4-5 zł. dziennie pracując 6 dni w
tygodniu.

dla tego że nie bratem udrziato w wojnie
pracyę społeczanie od roku 1935 tego w
maju wchoso w obywatelnie ratownika-sa-
młanę Polskiego Behwanego krajera
sture dobrej sprawie ludzkosci (spoteka-
nej) mająd kategorie wojskowa litere C
trzeba być gotowem i chociaz tem pomog-
mugt bym zagrosnej Czeszynie upodob-
bratem sobie ta organizacje prace
bez interesownie laby spetnie dobry
czynk kiedy go bezie potrzeba.
Bo gdy bym musiał i uenano by mnie
za zdobnego do wojska prasse sobie wyob-
razic podzenie takiego estowicka zona
i dziecko marz od dluszego czasu bez
pracy od chodai na 18 mies. sub 2 lata
jest merseszana zaruse, jerszej moze
cos zarobie chiaz ukrase wizebae to
tatuwej ale mtoda kobieta męzarka
jakie jej jest tu wyjeie pracy nie ma
prase nie ma obozi rebrac w stad
Antoda wice wybiera sie zrudlo krajera
lekkie nie chodziee w dzien to
wicesome rycie liny ulicnej lekko
prowadzenia sie co ma nobie konac
wasem zdsieckiem

musiała maź / zowraea estowick wes-
cimy poamnie kycie morabne i co sty-
syy o / znowadeceln swej zamy nyemne
strany agulne / osicla na pastwe dom-
lub kapi sie sz / wypracti ze w rzece
ule / w krodze w klesistku lub pészci
nie na oroste / sijanistwo to alkochol
kharomy / jsiye / wadsima sie / zawnietnia
bo na bed / hędzie / wwarzat / nicod / to jwr
cholenia ... i . t . d .
stadetiko / takie / wtknie / ginie / bo na-
hawia / sie / choroby / spatecznej / i / konie
bo / co / ich / escha / w / k / wnichecony / do / z / j / a
bo / nie / tak / sie / stalo / jak / zamierzat / ona
jep / jwr / wszystko / jedno / gorsza / nie / bedze
of / tak / ja / w / wysey / anaja / tak / sie / tej
adaje / a / dzieci / jak / b / z / i / w / y / e / s / a / j / b / a / n / d / a / o
pofetete / do / tego / czego / nie / wolno / me-
stuchraty / sie / l / u / d / z / y / m / z / e / k / s / t / u / m / p / o / s / e / d / z / i / a / o
lic / k / a / d / i / d / e / g / d / a / n / i / e / k / h / e / i / a / t / o / t / o / b / u / r / o / w / a / c / i
po / w / i / l / i / c / y / b / e / d / e / i / e / n / i / g / o / e / s / t / o / w / i / e / k / ! / a / l / e
p / a / t / k / i / ? / i / t / a / k / n / a / a / m / i / e / s / s / k / a / t / i / w / s / u / t / y / -
nie / w / i / l / g / o / t / n / e / j / e / u / c / h / n / a / c / e / j / i / p / o / t / e / m
e / g / n / i / s / z / o / p / o / d / d / / p / o / t / e / m / p / o / t / e / m / j / a / c / y /
l / u / d / z / i / e / p / r / z / y / j / e / l / i / a / p / o / t / e / m / M / a / g / i / s / t / r / a / t

patuje do karafkuru / goscie / w / j / e / d / n / e / j
sali / m / i / e / s / s / k / a / k / i / l / k / a / n / o / o / k / i / n / a / o / d / i / e / l / a
ich / t / e / k / t / o / n / o / w / e / s / a / m / a / c / i / a / n / e / l / i / b / z / d / y / k / t / y
p / r / z / e / p / i / e / r / e / n / i / a / t / a / j / e / s / t / a / g / o / t / n / e / z / y / c / i / e
t / e / n / e / w / w / i / e / c / y / b / l / i / k / i / n / i / j / e / s / t / w / e / s / t / e / m / k / a / m / -
n / a / t / e / m / t / e / n / d / o / p / i / j / e / d / o / b / y / k / o / m / p / a / n / t / e / n
n / o / s / e / m / k / o / n / j / e / p / o / d / z / e / b / n / a / d / a / j / e / o / d / u / r / a / n / y
o / t / o / k / u / c / h / c / h / t / o / s / a / k / t / e / n / e / o / b / r / a / d / n / i / e / o / t / o / d / o / b / y
s / i / t / u / e / s / p / u / l / n / i / k / ? / t / a / c / o / s / i / e / s / t / e / p / r / o / w / a / d / i / t /
m / o / r / a / l / n / i / e / t / o / d / o / b / r / a / p / a / n / i / e / n / k / a / o / n / a / s / t / a / l / e
p / a / n / i / e / r / o / z / e / m / p / o / e / s / t / u / j / e / d / o / b / r / a / k / o / m / p / a / n / t / a
t / a / k / i / e / j / e / s / t / z / y / c / i / e . / j / a / u / w / a / z / a / n / z / e / b / y
l / e / p / i / j / k / a / m / i / e / k / a / n / o / z / w / i / a / s / k / i / m / a / t / o / z / e / c / h / s / k / i / e
p / o / w / y / s / t / r / e / n / e / j / s / t / u / b / i / e / w / o / j / s / k / a / n / e / j / a / j / e / s / t
n / i / e / t / o / c / h / o / e / i / a / j / a / k / p / a / w / o / t / a / n / y / j / e / j / n / o / x / d / o
s / l / u / s / z / y / t / o / o / n / a / p / r / a /c / e / l / u / b / j / a / k / z / a / p / r / o / m / e / n / -
g / e / d / o / b / t / a / c / z / o / w / i / m / a / b / o / s / o / s / t / a / n / i / e / s / i / e
p / a / w / o / j / a / l / u / d / z / i / m / i / t / o / d / z / y / c / h / j / e / s / t / p / a / w / o / d / a / n / i / a
e / s / t / e / g / o / k / a / m / a / n / i / a / z / y / c / i / a / c / a / y / l / i / z / e / o / d /
j / a / k / i / e / o / s / e / a / s / u / j / e / d / n / o / d / o / s / t / u / p / i / e / g / o / c / i / y / e
n / i / e / c / h / e / e / d / o / w / o / p / o / t / r / z / y / c / i / a / a / p / a / w / o / d / e / n / i /
t / o / j / a / k / j / u / z / s / a / m / a / l / e / s / t / e / m / z / b / y / t / o / b / l / u / g / i
o / k / r / e / s / e / s / a / s / u / n / i /e / o /b / e /c /n / o /s /e /i /j /e /d /n /e /c /o /s /z /n / -
a / p / o /e /s /s /o /e /i /m /e /s /a /j /a /k /o /g /l /o /w /y /d /o /n /u /g /l /o /w / -
n / o /s /z /y /i /g /l /o /w /y /z /a /r /z /a /d /c /a /,

stosownem byloby też messeryna przed
szukha wojtkowa chce kawale szwajtek mat-
szewski Rodzice jednych odwozga matki by
wziac obawialek opieki nad matką i jej
dziecni jeżeli byliby nie zamozni lub
bez rodziców mudieli stoją w P. K. U.
komenda wojtkowa dana sobie pizbie
daj ktora by byla zaspomoga dla mlodej
mlatki a jeżeli nie posiadaja tych danych
szwajtek matzinski nie pochinon by
dowolony przez władze wojtkowe
z tych względów że jeśli sa okradani
nie potrzebem jowozé między wężkwej
strugac i noszbiec na wężkwej strak
bylo by to spadzozem do pociętku
zabtdania nakładania gniadz roczni
ktura ma za zadanie zyc dla mētki
samyk i tycze się ze zdarzeniem w
przecznie myslącym spozecznictwem
mloda rodzina to mloda organizem
ktury jest dodatnia strona do kate
goria się chorowota jaka? chorowota
medej a wieemy kiedy ja? osznik mab
drie to potrzeka mied' opieki i lekaria
jele tego niema umie zarazajac jessze
imych tak samo i mlode matosenstwo
mnie mied' srodki spozstępi aby mogto warum zyc

Budnie pracy stale chwista czasę przed wojenne czas
1926 rok 78. bo bylo dowó' tonaj zarobiano i nie ma
kwarantana na bez miedie jak praca, bo praczasy
ogut ma tu chwija. Do kwarantana, mōre' tedy
stymnac rodzine stara się wychowac swe dzieci na
wzrostki bytu poyczymy laiz do rozwozu chandku
bo zarobki laby wozycy pracowali to prasse sobie
wyznawic ile tydzicy kossul bylo by potrzeba ile
tyzicy metrudu szutna na spozeciele ile na
towary konfekcji moshij-damskiej butur i im.
artykulow jak rowemy masyzny do rzycia radjo
aparaty zafazyt by kazdy swiat to elektryczne
szandit odbia kazdy na podobna koleja, pro-
wadit wężkwa korenspondencje / zastawna
bylo 3 razy, wężkwe zapozobowahie na artykul
szerywde odwidokit esgato wstake teatr kuno
zabawy rozmowkawe dawat by kazyse
kamichiesnikom placac regularnie kazyse kupo
wi, wsi kopalni wegla, soli, sameradzom.
nie byt by eierarem, opicki Pradku w znacniu
by kasy P. K. D. i K. K. O. formalnie stat by to
izye' sobie i spozecznictwum a nie bylo by
wizniuw spozeczniowych tak ze 100% kuno
szyla by sie wezydnywistur zlodziji i wozekin
szumawim spozecznych wazyto by wydatkom
wziesimym opicki spozeczney' ednem stowem
bylo by dobrze nawet bardzo dobre.

wiem to sam po sobie że jak pracowałem
było mi dobrze chociażem żyć bo mnie ciężko
ta chwila, lecz od czasu utraty pracy stał
minuta kubowanie bo proszę 7 lat bez stałej
pracy mieszczana lat 31 mając żonę
i dziecię po prostu się do pracy wolno stopni-
ownie konając nie kupując nic bo pracu-
jąc nabyłem rzeczy potrzebne do utrzymania ciała
jak bielizna i ubranie a przede wszystkim
porządnie spać co było nabytą swobodę życia
po etygienu tego wymagała ale nie mam
funduszu więc się odbywamy aż po ostatnią
starość w tedy następuje tragedia bo
chcienie to smutek i żal nie sam o siebie
lece do ludzi samotnych posiadających
kapitał którego ścisłą jedzie po całe granice
Państwa utracić a my ginimy z głodem
bo tu nie interesu idea natomiast się pojawia
a zdurza korywień dla siebie wyjeżdżają
Dokonywaliśmy się dobrze bo była praca
teraz Bose ślity się jak młosa żyć za
1000 tysięcy dolarów 44 lat. misję
11 lat prace komunisty pozostał 33 a potem
nie ten pale najtwardszy i najgoręcej gatunek
macharki (tyton) więc proszę

jaśna może być kultura w mnie w za chwał
długość, i kolacja jak można się odżywić i
odpornie organizm na choroby i prace nie
poise kombinacji artystycznej bo każdy myślik
bez roboty jest artystą co do prowadzenia
gospodarki rodzinnej aby można było żyć jak
to życie (to do śmierci da mało a do życia
wzrostku) a niech no spróbuj nie adaptacji
komunisty to gospodarki do zgodu bo kolacja
3 miesiące nie płaci i to jest powodem do
wyskania komisji aby mogli go komunist
wycenić mnieśa gdzie na ulice byde takie
chce żyć i estowickiem się nasywa i
mieszkać, chce ~~na~~ mieszkaniu nie może za
co płacić to na ulice i mieszkać tak
kroć tygodni każdy poświęca swoje
maszanie na tej stronie zeszytu, ja sam
przez 4 lata miałem zresztą być estow
stworzonym i to stałego doświadczenia
że kaptose każdy estowick ~~z~~ prawo myśle
cy (w Kalinin)
można go stałe zobaczyć bo w niem jeszcze
mieszkała i była mieszkała.
nie widłem że w kaptacie komunisty
wymiaro mnie z oficjalnie dostatek 10 zł.
dostojem i wynajętem drugie i prace bo gospo-
dati mowi że pracuję i muszę ma słownie

jego nie obchodzi ile ja zarabiam porucyjesz stae
Ladnemu jestem bez sztyko sie przesiebie i
w okresie pryncy perini do latem nie moze i
nie wolno mi chorowac leczyc czy spraszac bo gdy
porucal bym prace jakas mam dzieki zaradcom
eliasza robot publicybnych to tady porucyprawadzic
do niedy swoya rodzine nie prowadzace. wiadomom
jest kiedy poruchadaj dni stoty i zimna nie
maja cieplych bicizny i butow jestem sklonny
do porucybiemia to sztyko juw jestem po sztyki
sztyki pracy i nie mozna sie leczyc bo po
Lum tygodniach osoba ubezpieczand nie ma
poruca korzystania z pomocy lekarskiej i
lekarst z ubezpieczalni sztycenej. A koleystr
more tylko z pomocy poruchodni milyshy
ale tam wiadomo juw 0 5 ty rano musz stae w
ogonku czekajac dluz koleyki a doktor moze
porucyjac 1 8 tu. a o tu tylko wzamcencie charyzch
i niwaz treba porucyjac kilka razy zamim
sztyk doicinie do lekarza lekarstwo porucyjac
takie jakie sa do dyspozycji na okladwie
tak ze choroba porucytana daje sie sztyki
porucypracujace na bul gtony mawei
na masarz i takie lekarstwo sztyre porucyjac

do dum sztytych sztyse nie sztyma jak tytko
a. dopotaty a sztyd no sztyd jak nie ma.
Lona cienoi na sztydek jest anemicezna
maby jej sie dobre obczyrac to sztydem windo
mo ze na anemie to tytko dobre kuchnia
tytko w znacni organiem szty sztyki chemiare
lekarstkie to wiem ale co robie, daley
wzycienie sztycene potrzebnie sa szty
do w porucenia sztyd ich nabye sa szty
sztych sztyki ale sztyd jak nie ma.
Dziecko f my szty anemicezne potrzebne
dobrego wzyczenia sztyku na sztydem szty
wzyciu wzyczenie szty sztyki w tem
wobu sztydem do sztystr ~~szty~~ Felicyshy
sztyka porucytana gwarancja maralnego
wzyczenia bez wydatok jakiego szty
porucyjac 3 szty. niezyczenie jak moze
bez robotny sztykie ale garyer tam
sztykie sztykie tak z garyer sztycie
poruc sztykie sztycene ale jak? sztyd
w sztyki te szty garyer jak nie ma?
sztyki porucyaci i szty sztyki sztyki
szty sztyki szty bez jak nie porucy
sztyki sztyki moment ze sztyki szty w szty sztyki
sztyki sztyki sztyki i sztyki.

Wyobrażam sobie że tylko własno rozumności, może
 bez wolności utrzymać swą naturę jak jaskółki.
 Będzie miał pole do pracy lecz w takich warunkach
 jakie obecnie posiada wytworzy się gorzka
 niedra nie w chinach że cała kultura jeden drugiego
 gotów będzie zanadto gwałtownie na pier-
 wsem miejscu nastąpi wielka zdradzieckość
 w swym społeczeństwie dla korzyści mater-
 jalnej ambicja chonor, i innych bo już tamta
 kiedy następujące na poparcie stoją się
 wymiarsze pomysłomane jak teatr to jak się
 wyraża lud bez pracy? na chleb dla nas
 to nie ma pieniędzy a na teatr dla siebie
 to są pieniądze bo to już psychika niedars
 powinna nam to mówić, porzucić On dzień
 i noc myśli o poprawie losu a nie widzi
 jej bo głodem oddany u niego w pier-
 wotnie głodem wyobrażamy sobie ja wiem że
 wyobrażenie a doświadczenie to zmienia się
 Spomyślmy jesteśmy głodni oddarci a
 za miesiąc mają nas wyęrcić z miasteczka
 bo nie stacimy kamionego nie ^{mo} porzuci
 a palit papierośa w esonaj a dziś nie może

do tego ktoś z tego rodzaju niedomaga chom
 idzie ulica, wystawa u bawidła, wzmocnia
 się sklepy, zapraszają utajnie na chwilkę
 i kupić coś a tyle nła jest potrzebne wider
 jak w cukierki panowie piją napoje
 zawierające a pała ach jak ślina leci i
 proste go wtedy zaprosić na piękną setkę
 kulturalną, może psychikę ale co za korzyść
 dla niego o csem on myśli jak to może opo-
 wiedzieć jakie tło chcieli zwać artystę
 na catoro sztuk nie wie ale coś widział
 i prosi go zażył się ci potrzebny teatr
 jak, usłyszmy odpowiedź.
 czy wybrani się dodatnio na poziomie o raku
 który poświęca życie swoje dla dobra lud-
 kowie nie roz system światkiem seamy
 idącego bezobrotnego i pijany zatacają
 się widzi przechodząc zakornice Boże
 nie wygłomie się ale to nie estowick
 mogli się tak wyrazić i głośno bo on
 już zatracił zmysł intelektualnej i
 chonora co w tem wyrażen pomocy umnie,
 bez robocie nieda opat się bo już sam niewie
 co robić wszystko nam jedno pic czy zyc lub wizer

organizacja kasida wyobrażyma wy opozycja
Kobielec, wojka, miedu gminy, magistratur
stanowstwu i Fundusz Blacy wysysey ei nie po-
mini dawac wsparcia tylko podwini niec
za cel wyszukania umowliwienia dac prace
nie darmo a zwlaszcza mtodami prace
i prace mm dac pamtanam aby pasivami
ezy protogowac jak tylko mozna aby
kady mial zajscie a nie watesat by
pradicy bez czynnie pare gresy ktore
otrzymat pokapat.
Fundusz Pracy jest instytucja warta pochwal
swej daktalnosci. Lee nie w ten sposob jaki
sie zabiera do pracy.

1) Bezrobotni zarejestrowani i podzieleni na
grupy swytek zyjce roboty metalurgiczne
budowlane tekstylne i umystone i kazde praca
siebiorstwo pod kazdem zgleciem nie po-
no przyjac robotnika na prace stala lub sezon
ale kolejno poindniczeni przez Fundusz
pracy ale ta kolejnosć musi byc zolizna
a nie widzi misie w p. Kimaniska F. P.
2) Bezrobotni porostajacy na zapamocce
nie miedly miejsca pracy jak kombinacjom

zapomogi ustanowey a nie jak obecnie
to jednostki korzystaja z zapomagi 3. 4 tygodni
i juz sa w sporadaniu pracy u danego
fabrykanta dla czego? bo ma wyjetkowe
zaszczie a setki innych wybiera zapom-
gi i nie ma je zaszcziea daczac prac-
wac bo wlasniek przyjat innych ludzi
ktorych jemu sie podobalo i tych co jemu
nie pracowali w tej branzy pomocy no
czkiem swiczyz towar pod za mietycamy
takich co maja utasnosci ziemni kparse
warunki lubtu ad mieskiego robotnika
bo tak chce lub sie tombeay ze oni sie nadaj
to panimo byc zniezione.

3) Bezrobotni ktory korzystaja z zapomo-
gi doraznej czyli A.K.K. Komitet obcy-
mija artykuty z przynwese bo nie mieli
tego robot zaszcziea w caly pracowec
lub pracowacowali sezon kilka lub
kilka masie tygodni wiec idq na
tak zwana gorasio. Bosc ale jak tu
sie uprawa przedstawia stakac i stakac.
Bezrobotny taki przychodzi do kontrol
Reestracyjnej 1 raz na miesiac do stepa

swejej legitymacji i jeden nos na mies.
otrzymuje produkty żywnościowe za-
ternie od kieschnodei swej rodziny
a wiec składa zadanie o ta zapoboma
ze po 10 cm dniach od zlozenia potalania
porochodei p. kontroler z Funduszu.
Jordcy i wiecdea czy petent nie pracuje
stanu rodziny i zbona czy jest obecna
jakie mieszkanie jak chrysto i tad w
mieszkanin no to pan kontroler
more admunicie zapomoge bo sie dam
mu powadzi dobrze. widzi ze zana
bezrobotnego smazy obrase do zabraw
chiadu a bez robotny 20 dni temu
jaki dostal 1 kilo stonichy tez sie admunicie
bo dany powadzi dobrze zycie na
danego przez jakbi zaszid abramim
hist bez imieniny do kieramistwa
F. P. lub dorowca domu zaszid z
~~stamoni~~ trzeba zyc w dobrych stan-
kach a dorowcy dac stabel dobre
stowo i jego panu domu placic komome
neguwalnic bo jak nie to jak kont.
not przyjde z chierac informacje

aby mogl osobnik otrzymac dorozina
mluwi sie nie powadze ujemnie i domo
potny nie otrzymuje sie a co do
histu anoniidnego to sie muwi ze
kierownik F. P. otrzymal list ze
pan pracuje lub zoha pracuje gdzie?
kiedy? pyta sie ow bezrobotny tam
i tam alez panie ja nie pracuje do-
na nie wie gdzie jest ta fabryka a
pan smie tak otrzymatem anonim
i to jest niarokdajnem dla nas
jako Funduszu Shacy i tak sie
powtara co miesice taka formahar
jak w muie gupca zcia 30 kg. Chloba
1 kg cukru 1 kilo sodi 1/2 kg mydla 1 kg mak
porennej 1 kg goczku 1 kg stoniny i troz
kawy to wszystko a i wegied 10 kg.
ale tylko obrkos zimowy od disto-pada
do kwiectwa a letni tylko kawa i
chrtek lub prace w miesie tych art.
Kutur 3 gupca 5 dni pracy na 1 mies.
i to jest zycie ceteridca.

warian ze kontrol musi być
bo nie jeden pracuje stawać by
się otrzymać tą pomoc dotąd co
wcale by nie miał za dużej ale
nie wolno dobrze więc to postać, omu
po budżetu że jak w budżecie
że bezrobotny pracuje to gdzie i
nie anonim tylko podpis okazy-
ciele i czytelny adres jego aby mógł
iść tam kontroler i stwierdzić u
tego pracodawcy że zatrudnia tego
osobnika i ile zarabia to jest dowód
i dowód do odmowy bezrobot. kapo-
mogi lub zgład kto by nie był
oskarżać pana ten i ten że tu i tu pan
pracuje jak kontrol zbada że nie
prawda, to on dostanie kasę stus-
a panu zapamiętaj to wiem że było
by to jak pomiędzy etwodem cyri-
lizowaniem a nie jak u dżery
co nie wiesz jedno drogiemu.

co tu mnić o wtośnej koradności w
skresie zarejestrowania bezrobotnego
i korzystanie z pomocy doradnej. Tu
wstawiej, ale ta dotąd to chyba
najgorsze, której trzeba zapobiec
nie wolno pod utratę 6 cm miedzy
korzystania z pomocy jeżeli pom-
ratny by zacię z dotówkę dzisiaj a
przez miesiąc cały ani grosza mieć
komu będzie wiadome i zostanie
oskarżony to mu się zawiada pan
zapracować 1 złoty w osraz, więc
121 dniemnie to 30 zł, miesięcznie
więc panu się odmawia proste
taką odpowiedź dostaje ten
bezrobotny który się odwarci coo
zarobie przez okres, postawiania
bez pracy.
czy nie można by to w się pod
mógł że to prace okazja która się
trafi kiedyś lecz ta prace porumio
się prac pod uwagę że ten pracuje
i od pierwszego dnia ubezpieczone
danego w ubezpieczeniu. Spółczny.

po bezrobotny otrzymać pracę na obrotach
& tygodni zarobek ten przedstawić
zwartosci tej komisji ale jeżeli tu
przepracować 1 dzień & gdzieś
w fabryce fachowca czy na składzie
czyś co by mu dano za pracę to nie
powinno się tego brać pod uwagę
ale się powinno wziąć pod uwagę
tych parów co siedzą w Funduszu
Pracę pracując na swoje miesiecy
czyś czyżona lub masz a specylnie
pracuje gólsie inoicij a takich
pari i parów mań tyście ma
Pradownik poliej par; zoba na porad
starej ma; wie Prezydent miasta
zona nauceyielka a ile robotni
robotnikow tyście pracuj; stale
ma; i rona w tej samej fabryce
dla czego to fundusz nie widzi
a tego niedośa co ludzkosie ma; ta
kadamie pomudka Fundusz odummi

przytmo bardzo przykro a Fundusz
Pracę by nie mógł przeprowadzić
kontroli i tu set indywiduow pracuj;
po fabrykach że wsi co mają lepką
warunki on nie posiada nie aleoicic
na wtańosé siemi i choty to Tatur;
lub zana jejo ma nodziobw co im też
pomoga nie zawinni pracowaci
w miescie niestokajac na parowij;
a ile takich co mają domy w
miescie i d. z lokatorow stajac
komornie wtaiciel taki pracuje
w fabryce? chcecie wy wysocy o
kturych tu parwyd; w szbmnia-
Tem to prosze dac im zatrudnien
przez F. S. na robotach publicznych
sezonowych do i bedzie Tatur;
tyc; niz; temu od woderna bez-
robotnicus nie paruje i niestokac
nie gdris lub pracuje sekompulsu par
kaszadem micjiskim a jest nie ma
co. Zamocadu że bedzie lepszy; m;

Bezrobotny mógł zapobiedz swojemu spadaniu
 uwagi na chłob (przymusowej pracy bez bezprymu-
 szej) jeżeli miał by charakje stonawo porocz.
 pradowanych 6 miesiecy i petnych dni z kom-
 blicom 5-6 st. dziennie ograniczając sie
 z wydatkami oszczedzić by sobie na 4
 miesi najwyzej okres bezrobocia ale jak
 obecnie zdaniem 11.03 gr tygodniowo to
 zhadz robic oszczedność takiego?
 Do tego praca jest 4 dni po 6 godzin 8
 godzin 6 ty przerw stego wynika ze
 nie ma czasu otrzymać skład inoście
 jakiegoś zarobku, bo musi być nła
 strachy jednego zajęcia przy jakim pracuje
 dnie technictwo majster, dziesietnik,
 forzy tych robotach to kazuryca ludzie
 ktury maja za zadanie aby się wykalac
 przed kark. miasta, czy przyniemca
 te prace przybiwa jakies tempo a ludz
 zatrudnieni nie dajmyomny kasady
 myśli o starzysei amfego zapobektu. Nie
 bardzo maja chęć do tej pracy bo jak

musi wystawic jaka placą taka praca)
 i wieciechnik jeni sie ze stosci bo pracuje
 wolno a ludzie stonawo od tego on tu
 jest aby przycsać i kiedy satki to robia
 a kiedy odwrca sie każdy chcecmo
 pragnie przestac duzo ter wina jest tego
 zwiectchnika nie umie poradzić do robot-
 nikow tylko zgony z sionkmoje a dany
 odwach sie jatkich chom ze wsi przy-
 wodi tu i nas chce rozmowowac praca
 za te niedne 11st. taka to bogina?
 Bezrobotni musimy wiedziec to za ludzie
 z niechęceni do zycia kradzy roztwo-
 ny nerwowo z nimi potrzeba uniesca-
 gac rownowe poradzic znac a ten
 strzymamy poradzamy skutek dzieciat
 nad bezrobot. musi być estowickiem
 a onby natnym w przychodni mieciskie
 wozny gzebny wstwan bo bezrobot.
 idac to poradce lekarzka darmo to pomni
 mo tego jak widzi i strazy ardynarnoi
 to mu sie zdaje 100% ksybda i ceny nieckie
 do wszystkiego sportecznostwa i Bawistwa
 wozny opieki, sportecnej gmacny uporzemy

i zarazem dobrze się czytują, bo ja
mimo że trochę wie ludnie po bochenek
chleba lub 50 groszy jakie mu przyrzano
po drugich wyściskaniach w agonii
a obdrżnię stowa na konto bezrobot-
to ustępnym cholera dla was dla intelig-
cji i tych do nie potrzebują to dajcie
nas chlebie głodem pomóżcie i tu właśnie
wina woinęgo a wseyraj już mówią i
myszka o nie sprawiedliwoci nicokreślo
Pauistwa. Wozny F. Tracy to samo
ważny sekoty powsechowej zle stowa na
dziejcho beznobotnego już się gada to
tacy a tacy moje bracieko przywde
bo jestem beznoboty a bogatyek to dla
zakota dla nich wosyotkto naurer
gotamy powiedsiec, eo sie to nigdy
nie zdesia ze bogatyek to lepszy ucza
jak narych dzejci biednyek, powse
eo stego wynika jeden zly manerem
ze stromy zwicsechnictwa a już

głosy obelajune na F. P. na dzar, miasta,
na sekote, setuke kultarne wosyotko wsta-
je smiweciane dla czego ho nie dostatek
umusa go tego widzac muche a kry-
cy gadyby wilka widzial, ho ei bezrobot-
wida te nedre w jakiej się znajduja
od hilku lat i eowr gboiej wiec stale
się spociekujaja gocej. choroba a mato
już sinierie tu skad takie odrywienie
jakie powodadi się to wosyotko skada
sic aby umiere i widzi ja to sinierie zmar
piemsego dwie choroby dła esego ho nie
mna asobow na kosta becznia i przyujki
już na wosyotko potarec trudno ciemobom
bo jak mu się wyduje i naniego potare ciamo
Przedstawilem tu seony jakie się rozgry-
waja na poszasku dzejnym z ludem i jak
mi sie atyka Beznobot, ale kierownictwa
Wtedy bima Magistral stawstwo tej
powinni wiec wglad na tych biednyek
jeseli ktos o cos potare się informuje
to prosse go przycac jak ciotnicka a nie
a kierownego wyrecnia ocenic powiesekom

nowe' bezrobotnego i wydac' podcas' i
rohic' zwrotk' wyzywajacy i odprodiecta
nie to mnie nie obchodzi i odprodiecta
nie wolno lub za trzy dni bo kierownik
nie ma czasu a patent widzi ze musi
chec'botki p. kierownikowi lub czemu p. ma
delaw' bawra a to tylko ten moment
Tomaczy sobie bardzo niemnie o
biurokracji i pato nie na wisia?

Naytne zacheci jakic' rozoganiowano o
tych czas' sa dohyni na walke z bez robotem
salk' musza byc wykonane solidnie.

A chcec' zbliznowac' ca' trzem' Beznob
to jedna strona poradajaca musi sie pod
hic' wyskiem cyh' tak powiem z' mniejsze
okrec' wyskn' o 1/3 całego dochodu a obnied'
na walke z' bez robotem.

I tu jest cala zagadnienie aby pomiescic
wzrostkich level robotnych to trzeba
aby Ci. ktury pobieraja rente starosci
nie pracowali pracowalowo a mizje
odac' temu co potrzebuje pracy Ci. ktury sa
emeryturae zadawolnili sie swoja
gaza? emerytalna a nie starojac' sie o ma

maja maja wick mbody i zdolnosci rajim
swady gdzie mozem zadaniem jui sa mizj
osa dla tych bezrobot. co nie pracuja Ci.
co pracuja ma' stala / osoba z'ona stala
prace z'walnie jedno z' nich deieci czas
wieku 16. 17. 18. 19. nic z'ona' mogo' prac
wac' bo one to robia zasoby na przysto
Ci' co sa zatrudnieni pod fabrykach
i pracuja 12. 16 godzin dziennie robia miz
sac' dla szeregu innych bez pracujac'
tu odpyruwa Inpektor pracy dusa
ro'ic' bni' sie pracowac' solidnie i p
jaka bni'ce musi pamietac' ze to nie
doma ja' strzymoje' kcs sa prace i
pracowac' musi deien i nocz' z'wiedza
fabryki wartaty pracy i pytat' kasde
ile pracuje godzin' wejoi' wrednie do
krociej' sali pracy dey to gao' sy dym
sny' mo'no nie melduja p. Dyrektora
woni' se' przyje'rat' na inspekcje wejom
fabryki a p. dm Dyrektor na chębatke

lub zwiecki wydzielny odpowiadające
warunkom pracy robotnika a miedzy
zakamarki pasobaty nie zwiezione
i tak idzie stali nie wolno musi
byc powotany cały aparat inspekcji
ktury by prestrzegat godzin pracy
kobiety powinny byc zatrudniane
tylko w godzinach do jawniej pracy
jak to sie zdarza przewaznie w sto-
larczy sie sezonem jesli sezon to
powinno byc przyjeta druga zmiana
kobiet lub prace wykonywac po zimie
miesieczana ile takich prac co ciezko
miesieczanie pracowal wykonyje
kobieta tu jest miejsce dla szeregu
nowych bezrobotnych, bo wzrzymy
to ko kobieta nie moze byc oba-
esona ciezsza pracą to matka ktura
ma powazne obowiazki w obec Panistwa
dostawcyce obywateli a co sie robi
zanik bo kobieta staje przy warstwie

pracy a miesieczana przy gospodarstwie
domowej dla czego? bo ona faktury otrzymuje
prace dla tego ze fabrykant kobieta
wykoszysta za pare groszy a miesieczanie
musiat by pascie odpowiednia dzimulki
i tak sie kalkuluje ze strony fabry-
kantow czego nie jest przeciezegane
zatrudnieniu pracuja bez przerw ile
miesia godzin a armje bez robotnych
zwiększaja sie kazdy chce pracowac
zatrudnieniu wykonywamy do minimum
bo straszny go sie odpowiada ze mi sie
należy więcej? promytha godzin to
wtedy popowiedzi nie podobna wam
sie tu na wosec miejsce jest setki
takich i stworze i byt za sie sie
robotnika Stabnie co roku i zakony
se w pada w chorobe i miedzie z tuberk
majac lat 45, dlacsego?

obliczemy zatrudnionych ludzi
10 lat wstecz spore fabryki i ma-
tek fabrykanta to przekonanemu
się że pracowało 50 ludzi a obecnie
500 ludzi wartość fabryki 50 tys. złotych
obecnie 5 milionów zł, majątek
fabrykanta wstary dom mieszkalny
obecnie kilka nasze realności
nowo nabyte majątki ziemskie
i co rok się do nasza a ludzic
mieszca się intodo zwieksza się bez
robocie i jest zawada dla państwa
i wielkiem ciężarem dla czego
bo nie ma pracy.

Kto znowai odzobiedziłność to
to no ja myślę że nie przed ko rea-
liuje swoje sposoby aby zlikwidować
medse seesięca się w państwie

praca subwencje państwki dla
samozgodu i stworzu bez skutecznie
jakos stale mamy walke z bez robotnic
wzrosty się z dworka na zencu i
wzrosty z dworku kłótni dekorymny
pienizk tym co robotnie najwiecej
zatrudnik bez robotnic i potrzebna
jmy tych parapsisob o jakich w spom-
niatem a wssysey będą pracować.
Uważam że gospodarz chcey dobre
porozumował to stara się iil paragnie
wytworzyć nad produktę wydatność
dwyeh gruntow a nawet wykrosy sta-
żeby mogt obumniejsz wrodzaj ziemni
potodu widzac pojemność swego utry-
mania i gospodarstwi.

Kmubny też to samo bacz tu moda
troche bardziej ale jaechi zatsua-
niany 100 ludzi na jedna ziemie to
najmniejsz jessese 100 i kubny trzy
zmiaby lub 2 wie i ponad 100 tem jak
otrzymujemy wynalajac w tej fabryce

